
 

1 
 

 
DECRETO 

 
Oggetto: indizione delle votazioni per l’elezione dei Presidenti dei Consigli di Corso di 

Studio afferenti al Dipartimento di Scienze Aziendali per il triennio accademico 
2024-2027 

 
LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 

 
PREMESSO CHE in data 30 settembre 2024 scade il mandato delle Presidenti dei Consigli 
di Corso di Studio afferenti al Dipartimento e si rende pertanto necessario procedere con 
la convocazione dei componenti dei rispettivi Consigli di Corso di Studio per l’elezione del 
Presidente per il triennio accademico 2024-2027; 
RICHIAMATI: 
- Il vigente Statuto dell'Università degli studi di Bergamo e, in particolare, l'art. 40 che 

definisce il Corso di studio e la’rt.49 che definisce la decorrenza dei mandati; 
- il vigente Regolamento Generale di Ateneo e in particolare: 

- il Titolo I Capo V relativo all’Elezioni del presidente o della presidente del consiglio 
di corso di studio e del direttore o della direttrice della scuola di specializzazione; 

- il Titolo I Capo VII relativo alle norme elettive comuni; 
- l’art. 30 del vigente Regolamento Didattico di Ateneo relativo al Presidente del 

Consiglio di Corso di Studio; 
CONSIDERATO il proprio Decreto Rep.6/2022 prot.13241/II/18 del 28.1.2022 con cui, a 
seguito di elezione, sono state nominate le Presidenti del Consigli dei Corsi di Studio 
afferenti al Dipartimento;  
CONSIDERATO CHE afferiscono al Dipartimento i seguenti Corsi di Studio: 

a. Economia Aziendale (L-18) 
b. Economia Aziendale, Direzione Amministrativa e Professione (EADAP -LM-77); 
c. Accounting Governance and Sustainability (AGS - LM-77) 
d. Management, Innovazione e Finanza (LM-77) 
e. International Management and Marketing (LM-77) 

CONSIDERATO CHE con delibera del 17.7.2024 è stato approvato di mantenere un unico 
Consiglio di Corso di Studio congiunto per EADAP e AGS, come già deliberato in data 
15.9.2023; 
CONSIDERATO CHE con delibera del Consiglio di Dipartimento del 17.7.2024 è stata 
approvata, per l’anno accademico 2024-2025, la composizione dei Consigli di Corso di 
Studio afferenti al Dipartimento; 
CONSIDERATO che, a norma dell’art. 14 comma 1 del vigente Regolamento Generale di 
Ateneo, la convocazione dei componenti del Consiglio di corso di studio è effettuata, con 
decreto del Direttore di Dipartimento, almeno quindici giorni prima dalla scadenza del 
mandato del Presidente del Consiglio di corso di studio; 
  

DECRETA 
 

di indire le votazioni per l’elezione dei Presidenti dei Consigli di corso di studio afferenti 
al Dipartimento di Scienze Aziendali per il triennio accademico 2024-2027 nella giornata 
di 

martedì 10 settembre 2024, dalle ore 9:30 alle ore 11:00 
 

in prima convocazione, presso l’Aula 12 della sede di Via dei Caniana. 



 

2 
 

 
Per l’eventuale seconda e terza votazione, i componenti del Consiglio del Dipartimento di 
Scienze Aziendali sono convocati, presso la medesima sede e la medesima aula, 
rispettivamente il giorno 
 

martedì 10 settembre 2024, dalle ore 11:30 alle ore 13.00 
 

e 
 

martedì 10 settembre 2024, dalle ore 15:30 alle ore 17.00 
 
In caso di mancata elezione, i componenti del Consiglio di Corso di Studio sono 
nuovamente convocati per il ballottaggio, nella stessa sede e nella stessa aula, il giorno 
 

martedì 10 settembre 2024, dalle ore 17:30 alle ore 19.00 
 
Per la validità delle votazioni è richiesta la partecipazione di almeno 1/3 degli aventi diritto 
al voto ai sensi dell’art. 35 del vigente Regolamento Generale di Ateneo e dell’art. 30 
comma 4 del Regolamento Didattico di Ateneo. 
 
A norma dell’art. 15 comma 1 del vigente Regolamento Generale di Ateneo possono 
presentare la propria candidatura i professori di prima e di seconda fascia, afferenti al 
Consiglio di corso di studio che soddisfino i requisiti di cui all’art. 26 del medesimo 
Regolamento.  
 
A norma dell’art. 16 comma 1 del vigente Regolamento Generale di Ateneo “Le candidature 
sono presentate in forma scritta, corredate dal curriculum, indirizzate al Direttore del 
Dipartimento e registrate a Protocollo a cura del Dipartimento entro le ore 12 del decimo 
giorno precedente la data fissata per la prima votazione”. 
È fissato pertanto alle ore 12 del 31.8.2024 il termine ultimo per l’invio delle candidature 
indirizzate alla Direttrice e all’Ufficio Elettorale (Presidio di Economia) tramite email 
all’indirizzo economia@unibg.it. 
 
Con successivo provvedimento si procederà alla nomina della Commissione elettrorale e 
all’indicazione del relativo Presidente e alla costituzione del Seggio elettorale e alla 
designazione del relativo Presidente. 
 
Il presente Decreto è pubblicato e consultabile all’Albo dell’Ateneo e sul relativo sito web. 
 
 

 
La Direttrice del Dipartimento 

prof.ssa Giovanna Zanotti 
           
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 

mailto:economia@unibg.it

		2024-07-24T11:53:37+0200
	IT
	Giovanna Zanotti




